Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022 Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFAA1603FB02B7187DA78D351FE60B7

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• EXTRATO DE ADITIVO CRED 002/2022 - AUMENTO DE QUANTITATIVO

• RESUMO DE CREDENCIAMENTO LOPES LABORATÓRIO DE PRÓTESES.

• EXTRATO DE CONTRATO DE N 073 2022 CRED 002 2022.

• EXTRATO DE CONTRATO N 72, 77 E 78 CRED 002/2022.

• EXTRATO - ADTIVO DE QUANTITATIVO, CRED 002/2022

• CHAMAMENTO DE DISPENSA 18-08-2022

• CHAMAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFAA1603FB02B7187DA78D351FE60B7

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CRED Nº 002/2022

CRED nº 002/2022 - Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades
Próprias, Clínicas e Hospitais Prestadores. Finalidade do Aditivo: Aumento no quantitativo
do Credenciamento nº 002/2020 no item 64 (prótese dentária) e item 06 (profissional de
educação física). Fundamento: Art. 65, inciso I, alínea “b” c/c §1º da lei 8.666/93. Joelson
Cardoso do Rosário. 01 de agosto de 2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DC423690D651A1AC560A0E810C0A6120

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 002/2022.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e

especificações constantes neste Edital e seus anexos, , CONTRATADO: a J.M. FREIRE & CIA

LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 10.367.734/0001-67, Contrato Nº 073/2022 ; Valor estimado R$

72.000,00 (setenta e dois mil reais); Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01;

PROJETO/ ATIVIDADE: 2028/2029/2030; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00;

FONTE: 14/02. Data Ass. 01/08/2022; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito

Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

501456CC6B04D809E8DB2A23B7D93409

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Contrato

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B4D761FBBA1B38B9630599DEAE75BDB

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B4D761FBBA1B38B9630599DEAE75BDB

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0B4D761FBBA1B38B9630599DEAE75BDB

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada
Termo Aditivo

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO DE QUANTITATIVO DO CRED Nº 002/2022

CRED nº 002/2022 - Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Físicas e Jurídicas para
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE em Unidades
Próprias, Clínicas e Hospitais Prestadores. Finalidade do Aditivo: Aumento do valor no item
64 (prótese dentária) do valor de R$ 150 (cento e cinquenta reais) para R$ 320,00
(trezentos e vinte reais) e item 06 (profissional de educação física) o aumento no
quantitativo de 01(um) para 02(dois) profissionais. Fundamento: Art. 65, inciso I, alínea “b”
c/c §1º da lei 8.666/93. Joelson Cardoso do Rosário. 01 de agosto de 2022.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DDB791FB5573EF2D69167B134DCE8061

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

CHAMAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO
Publicado em diário oficial em 18/08/2022

OBJETO: Contratação de pessoa física/jurídica para organização do Campeonato de Futebol
Amador na comunidade de Alegre, incluindo um arbitro central, dois assistentes e um quarto
arbitro, no total de 15 partidas no município de América Dourada/BA. Informações e envio das
propostas em até 3 (três) dias: E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América
Dourada/BA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4245667F40561B3909446E2B505045FF

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA
CNPJ nº 13.891.536/0001-96

CHAMAMENTO PARA DISPENSA DE LICITAÇÃO

Publicado em diário oficial em 18/08/2022

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de armarinho, para atender as

necessidades das Escolas do município de América Dourada/BA. Informações e envio das

propostas em até 3 (três) dias: E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América

Dourada/BA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de uma câmera Nikon D5600 e 01 DJI MINI

2 FLY MORE – ANATEL BR, para atender as demandas da ASCOM do Município de América

Dourada/BA. Informações e envio das propostas em até 3 (três) dias: E-mail:

licitacao.americadourada@gmail.com; América Dourada/BA.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de material de armarinho, para atender as

necessidades das Escolas do Município de América Dourada/BA. Informações e envio das

propostas em até 3 (três) dias: E-mail: licitacao.americadourada@gmail.com; América

Dourada/BA.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F547590B897A605DA07FA34E94E6ED58

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 18 de agosto de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01471 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de America Dourada
Credenciamento

ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CNPJ. 13.813.887/0001-89

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/BAHIA

CNPJ nº 13.891.536/0001-96

RESUMO DE CONTRATO CRED 002/2022.

CREDENCIAMENTO Nº 002/2022 - CONTRATANTE: PREF. MUN. DE AMERICA DOURADA -

Objeto: CREDENCIAMENTO de Pessoas Jurídicas para EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS ASSISTENCIAIS DE SAÚDE no âmbito das unidades de saúde da

Secretaria Municipal de Saúde de América Dourada de acordo com os quantitativos e especificações

constantes neste Edital e seus anexos, CONTRATADO: LOPES LABORATÓRIO DE PRÓTESES

DENTÁRIAS LTDA, inscrito no CNPJ sob nº 27.124.102/0001-75, Contrato Nº 076/2022 ; Valor

estimado R$ $ 90.000,00 (noventa mil reais).; Dot. Orçm.: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 03.01.01;

PROJETO/ ATIVIDADE: 2028/2029/2030/2032; ELEMENTO DE DESPESA: 339039.00/339039.00;

FONTE: 14/02. Data Ass. 18/08/2022; Vig. 12 meses – Joelson Cardoso Rosário – Prefeito Municipal.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CFAA1603FB02B7187DA78D351FE60B7

		2022-08-18T11:42:04-0300